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MASKVA SUGALVOJO NAUJĄ PLANĄ, 
KAIP PASIRINKTI DAUGIAU DOLERIU

Maskvos valdžia staiga suvaržė ekskursijas Į Vilnių: vietoj 
18 dienų, kaip buvo pastaruoju metu, dabar ekskursijoms Vil
niuje leidžiama sustoti tik penkias dienas. Todėl su Inturistu ben
dradarbiaujančių kelionių biurų šiemet pradėtos organizuoti eks
kursijos atšaukiamos ir užsirašiusiems grąžinami įmokėti pinigai. 
Tiems, kurie pasitenkintų penkiomis dienomis, siūlo vykti individu
aliai, be ekskursinių papiginimų. Kelionių biurai (amerikiniai) 
įtikinėja, kad jie dėję visas pastangas, kad 18 dienų viešėjimo 
Vilniuje laikas nebūtų trumpinamas, bet tai, sako, “is a matter 
completely beyond our control” (dalykas už mūsų valios ribų).

Maskva, kaip paprastai, dėl 
tokių potvarkių nesiaiškina, ir 
to staigaus ekskursijų suvaržy
mo (iš tikrųjų — sustabdymo, 
nes 5 dienos tai tik mažai te- 
suinteresuotiems praeiviams) 
priežastys tegali būti spėjamos. 
Spėjimai veda į įvykius Len
kijoj ir Čekoslovakijoj, kuriuos 
Vilniuje ir apskritai Lietuvoje 
žmonės tyliai, bet labai atidžiai 
stebi. Dėl to čekistams ir taip 
jau daros “Pilnos rankos”, tai 
gal susirūpino, kad, užplūdus 
ekskursantams, gali žaboklių ne
beišlaikyti... (E)

Stalino darbai 
tebėra gyvi

Elta Information Service 
(New York) ir Elta-Pressedienst 
(Muenchene) balandžio mėnesio 
laidos kreipė anglų-amerikiečių 
ir vokiečių politikų bei redakto
rių dėmesį į pastarųjų Lenki
jos bei Čekoslovakijos neramu
mų atgarsį bei reikšmę Lietuvo
je. Varšuvos studentų protes
tas dėl Mickevičiaus nušalinimo 
nuo scenos Lietuvoj atidžiai se
kamas dėl dviejų priežasčių: dėl 
Mickevičiaus ir jo kūrinių glau
daus ryšio su Lietuva apskritai, 
ir ypač dėl to, kad šiuo atveju 
nuo scenos nutrauktasis Micke
vičiaus kūrinys primena politi
nę padėtį, kuri dabar kartoja
si ir Lietuvoj dar ryškiau, negu 
Lenkijoj. Jaudino studentus ir 
rašytojus bei apskritai kultūri
ninkus Lietuvoj ir čekų stu
dentų bei kultūrininkų bent da
linis laimėjimas, kai tie susi
laukė gana apčiuopiamo apsi
valymo nuo atkaklių “stalinis- 
tų”.

Bet Elta-Pressedienst įspėja 
ir prieš optimistiškas išvadas, 
nes tik Stalinas, tik jo kaikurie 
ištikimieji šen ten pašalinami, 
bet ne jo darbai. Tai kas, sako, 
kad trečiais metais po mirties 
paaiškėjo, jog “generalissimus” 
iš tikrųjų buvęs “krimianlissi- 
mus”, vedžioto jas — suvedžio
tojas, globėjas — budelis, išmin
čius — pamišėlis, šiandien tarp 
demonstrantų, lankančių Massa- 
ryko, Rajko, Slanskio, Kostovo 
ir kitų kapus, tebestovi ir Stali
no dvasia, kaip ir 1956 metais. 
Stalinas nesikėlė iš numirusių, 
nes piktoji dvasia, kuri jį iškė
lė, niekad nebuvo mirusi. Viena 
Maskva, žinoma, nesusidoros su 
nepaklusniais ryt — vidureuro- 
piečiais. Tam reikia stiprios pa
galbos iš Vakarų... O patirtis 
rodo, kad stalinizmo ir komu
nistų ideokratijos laimėjimai 
įvyksta vakariečių nesantaros 
dėka. (E)

SANTO DOMINGO. — Ne
žiūrint oficialių Haiti praneši
mų, kad sukilimas ir invazija yra 
baigta, iš Domininkonų respu
blikos gautomis žiniomis, Haiti 
valdžios kariuomenė tebekovoja 
su partizanais.

1$ VISO PASAULIO
WASHINGTONAS. — Ameri- 

kos vyriausybė painformavo so
vietus, kad netoli Norvegijos jū
roje plaukiojantį Amerikos ka
ro laivą, “Essex” kelis kartus 
praskrido sovietų karo lėktu
vas TU-16. Jis, skrisdamas apie 
20 jardų nuo laivo, staiga krito 
žemyn ir pasinėrė jūroje. Lai
vas, palikęs manevrus, pradėjo 
ieškoti lėktuvo įgulos. Buvo ras
tos trijų asmenų kūno dalys, gy
vų — nerasta. Kai apie tai bu
vo pranešta sovietų ambasado
riui Washingtone, jis trumpai 
tarė: “ačiū”. Lėktuvnešio “Es
sex” kapitonas pabrėžė, kad nie
kas iš laivo to sovietų lėktu
vo netrukdė ir jam negrasino. 
Sovietų Sąjungoje, kaip papras
tai, nieko apie šitą lėktuvo ne
laimę nebuvo pranešta.

STOKHOLMAS. — Švedijoje, 
kaip ir daugelyje kraštų, stu
dentai suruošė demonstracijas 
ir susikirto su policija. Studen
tai nešiojo raudonas vėliavas, 
daužė langus ir bandė apsupti 
parlamento rūmus. Policija laz
domis studentus išvaikė. Buvo 
nemažai sužeistų.

HONG KONGAS. — Komu
nistinė Kinija pareiškė Ameri
kai jau 456-tąjį įspėjimą dėl 
Amerikos lėktuvų įskridimo į 
Kinijos teritoriją.

RICHMONDAS. — Virgini
joje šeštadienį buvo padaryta 
širdies persodinimo operacija. 
Tai yra šešioliktoji panaši ope
racija pasaulyje.

PORT HARCOURT. — Biaf- 
ros ir Nigerijos kare pasitaiko 
daug žiaurumų. Nigerijos karei
viai, užėmę Biafros miestą Port 
Harcourt, išskerdė visus ligoni
nėse buvusius sužeistus biafrie- 
čius.

PRAGA. — Sovietų premjeras 
Kosyginas išskrido iš Čekoslo
vakijos namo greičiau, negu 
anksčiau buvo skelbiama, če
kų vyriausybė praneša, kad Če
koslovakijoje įvyks Varšuvos 
pakto valstybių kariuomenės 
manevrai, kurie jau seniai esą 
numatyti, tik buvę atidėti dėl 
Čekoslovakijos valdžios pasikei
timų.

Širdies vožtuvo 
operacijos

Vilniaus klinikinėj ligoninėj 
balandžio mėnesį buvo padaryta 
dar viena sutrikusio širdies vož
tuvo dirbtiniu pakeitimo opera
cija ir buvo rengiamasi trečiai.

Antroji operacija buvo pada
ryta 30 metų amžiaus moteriai. 
Balandžio 20 d. žiniomis, opera
cija pasisekusi ir ligonės savi
jauta tada buvusi gera.

Gera savijauta buvusi ir ank
sčiau operuotos rokiškietės Gri- 
galavičienės (kurios amžius 
ankstesnėje žinioje paminėtas 
klaidingai. Turėjo būti “beveik 
40”, o ne “apie 60)”.

Paryžiuje Renault dirbtuvės darbininkai paskelbė streiką. Valdžios atstovams neatkreipus i tai 
reikalingo dėmesio, jie užėmė visą valstybės tvarkomą dirbtuvę. Jie reikalauja didesnio atly
ginimo ir trumpesnių darbo valandų. Prancūzijos darbininkai mažiau uždirba, negu vokiečiai 

ar britai.

PIETŲ VIETNAME PRISAIKDINTA 
PREMJERO HUONGO VYRIAUSYBĖ
SAIGONAS. — Naujasis premjeras Pietų Vietnamo pre

zidentui pristatė savo sudarytą vyriausybę. Ji turi 18 ministerių 
vietoj buvusių 27. Premjeras Huongas pažadėjo kovoti su korup
cija. Jis nurodė, kad jo kabinetas sudarytas ne tiek politiniais, 
religiniais ar kitais pagrindais, bet ministerial parinkti dėl jų 
talento, švarios praeities ir geros valios. Prezidentas Thieu, pri
saikdindamas naują vyriausybę, apkaltino komunistus, kad tie, 
siekdami propagandinių laimėjimų Paryžiaus derybose, be nau
dos kankina civilius gyventojus, puldami ir apšaudydami tirštai 
apgyventus miestus.

Šiaurės Vietnamo ir Viet Con
go kareiviai puolė tris Amerikos 
kariuomenės bazes. Amunicijos 
sandėlys Pietų Vietnamo šiau
rėje apšaudytas artilerijos. San
dėliams padaryta sunkių nuosto
lių.

Į Saigono priemiesčius priešui 
pavyko vėl infiltruoti kelis ba
talionus ginkluotų vyrų. Ameri
kiečių 9-tos divizijos daliniai ko
voja su komunistų kareiviais 
prie svarbaus Saigono tilto.

Apie 300 artilerijos ir minos
vaidžių sviedinių nukrito į Ben 
Cat, 25 mylios į šiaurę nuo Sai
gono. Buvo sužeistas vienas 
amerikietis ir 12 vietnamiečių.

Didieji Amerikos B-52 bombo
nešiai du kartus puolė komunistų 
pozicijas Mekong© žemupyje. 
Puolami yra ir Laoso pasieniai, 
iš kur veržiasi šiaurės Vietnamo 
kareiviai.

Prezidentas Johnsonas, neno
rėdamas pakenkti Paryžiuje pra
sidėjusioms deryboms, įsakė 
žvalgybai vartoti tik automati
nius, be lakūnų lėktuvus, kada 
jie skrenda į šiaurės Vietnamą.

— Gegužės 5 d. Vilniaus dra
mos teatre savo diplominį dar
bą parodė jaunas režisierius P. 
Bielskis, ką tik baigęs studijas 
Vilniaus konservatorijos teatro 
fakultete. Tai buvo spektaklis, 
sudarytas iš trijų amerikiečių 
rašytojų kūrinių: D. Galswor
thy “Saulė”, Tennesee Williams 
“Pasmerkti namai” ir W. Saro- 
yano “Ei, žmonės”. Debiutan
tas buvo ne tik spektaklio re
žisierius, bet ir dekoracijų au
torius. (E)

Antrąją operaciją irgi atliko 
prof. A. Marcinkevičius, pade
damas gydytojų G. Kavoliū- 
no, G. Uždavinio, V. Sirvydžio 
ir keliolikos kitų pagalbininkų.

Trečioji operacija buvo ren
giamasi daryti inžinieriui iš Pa
nevėžio. Apie ją pranešimų dar 
nepasirodė. (E)

Nepilna biografija
Profesorius Juozas Tonkūnas, 

buvęs Lietuvos Žemės Ūkio 
Akademijos Rektorius (Dotnu
voje) , 1934-39 m. Lietuvos švie
timo ministras, gegužės 6 d., 
ką tik sulaukęs 74 m. amžiaus, 
mirė Dotnuvoje, kur apie 15 pa
starųjų metų dirbo kaip moksli
nis patarėjas prie žemdirbystės 
instituto (vadovaujamo buvusių 
J. Tonkūno studentų). Jo darbai 
pastaruoju metu buvo riboti 
daugiausia pievininkystės srity
je. Kada nekada jis buvo pagi
riamas, kaip darbštus moksli
ninkas. Valdinės spaudos veid- 
mainingumas tipingai pasikarto
jo pranešimuose apie jo mirtį. Iš 
Tiesoj pateiktos biografijos ga
lėtum manyti, kad J. Tonkūnas 
nuo 1924 metų (nuo žemės Ūkio 
Akademijos įsteigimo Dotnu
voje) tartum nebūtų buvęs nė 
kojos iškėlęs iš Dotnuvos. (Tik 
Gimt. Kraštas, numatydamas, 
kad rašo gal ir tiems, kurie prof. 
Tonkūną gerai atsimena), įter
pė sakinį, kad tada ir tada “ėjo 
Lietuvos švietimo ministro pa
reigas”) . O apie 13 metų “aka
demijos” NKVD stovyklose — 
ne tik nė pusės žodžio, bet ir 
toks to “patyrimų praturtini
mo” nutrynimas, kad atrodytų, 
lyg nieko panašaus nė nebūta. 
Tokiais akiplėšiškais nutylėji
mais spaudos monopolistai Lie
tuvoj tebesitiki ištrinti iš istori
jos bolševikinio režimo nusikal
timus. (E)

— Domas Urbas, buvęs “Sa
kalo” knygų leidyklos Kaune 
korektorius, technikinis redak
torius ir kalbos prižiūrėtojas, 
balandžio 28 d. susilaukė 60 me
tų amžiaus. Nuo pat karo pa
baigos dirba Vilniuje, grožinės 
literatūros leidykloje. Ligi šiol 
esąs išvertęs į lietuvių kalbą per 
70 knygų iš rusų, lenkų, latvių, 
vokiečiu, žydų ir prancūzų kal
bų. (E)

Kolonistai mokosi 
pavergtąją kalbos 
Kai kurie kolonistai Lietuvoj 

panoro išmokti lietuviškai. Ge
gužės 12 d. Tiesoj rašo, kad “ži
nijos” draugija tokiems suorga
nizavusi lietuvių kalbos kursus. 
Tie kursai veikia jau treti metai, 
ir šiemet mokinių skaičius jau 
pasiekęs... 250. Taigi panoru
sių išmokti lietuviškai kolonis
tų esama neperdaugiausia: vos 
po vieną iš keliolikos šimtų...

Ta proga prasitariama, ką ru
sai kolonistai Lietuvoj veikia. 
Tie, tiksliau kalbant, — tos, nes 
kursuose, atrodo, daugiausia 
mokosi moterys — kurioms pri
reikė lietuvio kalbos, yra namų 
valdybų technikės, inžinierės, se
kretorės, buhalterės, arba mo
terys, kurių... pavardės lietuviš
kos (atseit, už lietuvių ištekė
jusios).

Rusai jau susitvarkė Lietuvoj 
taip, kad lietuviškai išmokti 
jiems nėra reikalo. Jei kurie 
įsigeidė išmokti, tai greičiau iš 
smalsumo. Spaustuvės inžinierė 
Smirnovą aiškiai pasakė: “Be
veik visi mano bendradarbiai 
moka rusiškai. Bendraudama 
su jais, nejaučiu sunkumų. Bet 
mane domina lietuvių literatū
ra, lietuvių kultūrinis gyveni
mas”.

Neatrodo, kad lietuviai per
daug ir stengtųsi rusus mokyti 
lietuviškai. Tie, kurie mokosi, 
veltui ieško seno (E. Orvidie- 
nės) lietuvių kalbos vadovėlio 
rusams “ir sielojasi jo negau
dami”. (E)

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas padarė daug 
pakeitimų aukštoje karo aviaci
jos vadovybėje. Amerikos bom
bardavimų šiaurės Vietname 
vadas gen. Momyer paskirtas 
Virginijoje esančios aviacijos 
grupės vadu. Jo vietą užims ge
nerolas George Brown, buvęs 
štabo viršininko pavaduotojas. 
Buvęs Strateginės Oro Koman
dos vadas gen. Nazzaro paskir
tas vadovauti Ramiojo aVnde- 
nyno aviacijos jėgoms. Jo vie
ton perkeltas buvęs štabo virši
ninko pavaduotojas gen. Holly
way.

ČIKAGA. — Policija suėmė 
senamiestyje — Wells gatvė ir 
North — 65 “hipius”, kurie slan
kiojo šaligatviais, trukdydami 
praeiviams ir vietinėms krautu
vėms.

PRANCŪZIJOJE OPOZICIJA SIŪLO
ATMESTI DE GAULLE REFERENDUMĄ

PARYŽIUS. — Prezidento de Gaulle kalba į tautą penkta
dienį nenuramino prancūzų. Priešingai, tą pačią naktį daugelyje 
miestų įvyko kruvinų riaušių. Paryžiuje studentai užėmė ir pa
degė akcijų biržos pastatą. Demonstracijos įvyko 14-koje Pran
cūzijos miestų. Du asmenys žuvo, apie 1,000 buvo sužeisti. Vien 
Paryžiuje buvo suimti 795 asmenys, jų tarpe 80 moterų, šešta
dienį premjeras iPompidou turėjo pasitarimą su darbininkų unijų 
atstovais. Unijos stato vyriausybei griežtus reikalavimus. Dar
bininkai nori turėti didesnį balsą įmonių valdyme, jie siekia di
desnių algų. Vyriausybė prižadėjo pirmadienį darbininkų rei
kalavimus apsvarstyti.

Inturisto naujiena
Sovietų Sąjungos Inturistui 

Amerikoj atstovaujantieji kelio
nių biurai, pranešdami apie eks
kursijų į Vilnių suvaržymą, kar
tu praneša ir kitą naujieną, iš 
kurios iš pirmo žvilgsnio gali su
sidaryti įspūdis, lyg Maskva bū
tų netikėtai plačiai beatverianti 
duris paskiriems lankytojams. 
Būtent, siūlo specialias vizas, 
leidžiančias nuvykti pas gimi
nes, gyvenančius miesteliuose 
ar kaimuose ir viešėti tenai mė
nesį ar net ilgiau.

Tai būtų tikras perversmas 
Maskvos valdžios politikoje ap
silankymų tvarkyme, jeigu tos 
“specialios vizos” nebūtų ap
raišiotos “virvutėmis” ir net la
bai ilgomis “virvėmis”. Tų vizų 
davimo tvarka nustatyta tokia, 
kad, vietoj naujovės, viskas ga
li likti, kaip buvę, jokios viešė
jimo pas gimines galimybės gali 
nebūti , kaip ir nebuvo, bet če
kistams gali susidaryti labai ge
ra proga per metus kitus patik
rinti ir papildyti sąrašus visų 
savo pavaldinių, kurie tikrai tu
ri užsieniuose giminių — tokių 
giminių, kurie dar nėra atitrū
kę nuo savųjų, tiek neatitrūkę, 
kad dar norėtų net aplankyti. 
Sąrašai galėtų susidaryti tiks
lūs, su adresais ir visais kitais 
duomenimis. Už tų sąrašų su
darymą “įsirašantieji” patys ir 
užsimokėtų, netgi nepigiai: po 
47 dolerius nuo galvos...

Pinigų negrąžins
Sąlygos tokios: 1) Duos ar 

neduos vizą, sprendžia ne so
vietinis konsulatas, o atitinka
mos SSSR įstaigos”, kurios tą 
klausimą spręs gal šešis, gal aš
tuonis mėnesius, o gal ir ilgiau. 
2') Paduodant pareiškimą tokiai 
vizai gauti, reikia tiksliai nuro
dyti giminių vardus, pavardes, 
adresus, savo irgi, ir pridėti 97 
dolerius, iš kurių 47 už SSSR 
įstaigų darbą — aiškinimąsi, 
duoti ar neduoti vizą. Jeigu ne
duos, tai 50 dolerių grąžins, o 
47 vistiek liks jiems. Jeigu vi
zą duos, tai 50 dolerių įskaitys 
į kelpinigius.

Maskvos valdžia, be abejo, to
kių vizų prašymų tikisi dau- 
giasia į okupuotus Baltijos kraš
tus ir Ukrainą (ten, kur dau
giausia gauna siuntinių). Jei 
daugelis susigundytų paprašyti 
tokių vizų, tai į Maskvos iždą su
plauktų stambi dolerių suma. O 
po pusmečio ar metų jie gali 
duoti vieną kitą tokią vizą,, ar
ba gali ir nė vienos neduoti, o 
doleriai vistiek jiems lieka. Imti 
mokestį, ir gana stambų, už ne
duotas vizas — tai išradimas, 
įrašytinas į sąrašą tų išradimų, 
kuriuos tikrai rusai bus išradę 
pirmieji. Ar tas naujas vizų 
planas numato plačiau atverti 
duris lankytojams į okupuotos 
Lietuvos kaimą, ims aiškėti po 
keleto mėnesių. O kad tai yra

Darbininkų unijos reikalauja, 
kad minimumas algos būtų trys 
frankai per valandą, vietoje da
bartinių dviejų frankų per va
landą. Amerikos pinigais išeitų 
60 centų į valandą vietoj da
bartinių 42' centų.

Prancūzijos komunistų par
tija paskelbė atsišaukimą į gy
ventojus. Jie yra raginami at
mesti prezidento de Gaulle refe
rendume reikalaujamo pasitikė
jimo. Referendumas turėtų 
įvykti birželio 16 dieną. Prezi
dentas iki to laiko turi su vy
riausybe nutarti, kokių reformų 
siūlyti krašto gyventojams.

Premjeras Pompidou įsakė 
griežtai išardyti bet kokias de
monstracijas. Studentai ne
kreipdami dėmesio į šį įsakymą, 
išeiandien organizuoja naują 
masinę demonstraciją.

Vyriausybė pašaukė kariuo
menę išvežti šiukšlių iš miestų. 
Karinės aviacijos lėktuvai pra
dėjo skraidyti tarp Paryžiaus ir 
New Yorko. Kelionė šiais lėk
tuvas kainuoja 229 doleriai. Ka
reiviai perėmė ir kapinių admi
nistravimo darbą. Jie kasa duo
bes ir laidoja numirėlius.

Opozicija pasisakė prieš pre
zidento de Gaulle paskelbtą re
ferendumą. Jis įspėjo gyvento
jus, kad jei jie neduos jam spe
cialių teisių kovoti su dabarti
niais neramumais, tai jis gali pa
sitraukti iš prezidento pareigų. 
Komunistų partija šaukia, kad 
gyventojai jau pasisakė. Refe
rendumas nieko neišspręsiąs.

Prezidentas de Gaulle savo 
karjeroje turėjo jau keturis re
ferendumus. Jis visus juos lai
mėjo. Referendumuose jis mėgs
ta klausti gyventoju pasirink
ti jį arba chaosą, šį kartą chao
sas yra tikrai aiškus. Prancūzi
ja negali ilgai tęsti šitokios pa
dėties. šių dienų chaosas yra 
vadinamas revoliucija. Iki re
ferendumo ji gali nuversti esa
mą valdžią. Tada referendumas 
būtų pavėluotas. -

— Vilniaus televizija gegužės 
4 d. ištisą valandą rodė Juozą 
Miltinį, Panevėžio dramos tea
tro vadovą. Kritiko D. Judelevi- 
čiaus klausinėjamas, Miltinis 
kalbėjo apie teatro uždavinius 
ir apie dramaturgo, režisieriaus 
ir aktoriaus asmenybes. Pasikal
bėjimas vyko rusų kalba, nes 
tai buvo ne vietinė, o Maskvos 
televizijos centro laida iš Vil
niaus, rodoma per visus Sovietų 
Sąjungos televizijos siųstuvus. 
Pasikalbėjimas su Miltiniu bu
vo pailiustruotas ištraukomis iš 
kelių Panevėžio teatro vaidini
mų. (E)

♦ Amerikos konsulatas Que- 
beke buvo sužalotas sprogusios 
bombos. Spėjama, kad tai ko
munistų darbas.

naujas planas dolerims šienauti 
iš giminių pasiilgusių išeivių, tai 
aišku jau ir dabar. (E)
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ALFONSAS NAKAS

Tautinių šokių šventėj dalyvausime visi...
Pasikalbėjimas su Detroito "Pašvaistės" 

vadove Ringailė Zotoviene
Gegužės 11 dieną Naujienos 

talpino mano interview su “Ši
lainės” vadove ir III Tautinių 
šokių šventės viena iš koordi
natorių Galina Gobiene. Paža
dėjau pasikalbėti ir su kita ne
eiline tautinių šokių mokyto
ja, neseniai Detroite įsteigusia 
skautų mišrią tautinių šokių 
grupę “Pašvaistę”. Antroji pa
šnekovė yra buvusi čikagiškė, 
tik prieš porą metų Detroite ap
sigyvenusi, III Tautinių šokių 
šventės repertuaro komisijos 
narė, ponia Ringailė Zotoviene. 
Tikrumoje, pasikalbėjimai su 
viena ir su kita vadove buvo at
likti beveik tuo pačiu metu, vos 
poros dienų tarpe.

Prieš pradėdamas statyti 
klausimus, pirma truputį apie 
ponią Ringailę Zotovienę.

Savo pirmosios kūno kultūros

mokytojos Jadvygos Meiliū- 
naitės-Matulaitienės darbo ir sa
vo tėvo Z. Jonyno, dar caro ka
riuomenėj karininkų šokio kon
kurse už valso šokimą laimėju
sio premiją užimponuota, jau 
nuo pirmųjų gimnazijos klasių 
kūno kultūros pamokas, sporto 
šventes, tautinius šokius ir vi
sa, kas surišta su šokio menu, 
p. Ringailė išgyvendavo su ma
lonumu.

Laimingu atveju, dar gimna
zijos nebaigusi, 1941 metais ji 
turėjo galimybę pradėti šokių 
mokytis Danutė Nasvytytės stu
dijoj, ritminės gimnastikos kla
sėj. O 1943-44; mokslo metais 
Vilniuje, specialiuose švietimo 
ministerijos kūno kultūros mo
kytojų kursuose, baigė dipl. gim
nazijos kūno kultūros mokytojų 
kursą. Vos įgavus teoretinį pa-

RINGAILĖ ZOTOVIENĖ-JONYNAITĖ, 
Detroito lietuviu skautę tautinių šokię grupės 

"Pašvaistės" vadovė.

Nėra geresnio,

negu lenku kumpis
*Good Housekeeping^
\ GUARANTEES 

^ORREEUWW^*

Trys garsios rūšys: KRAKUS, ATALANTA, TALA,
gaunami nuo 2 iki 12 svory skardinėse

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

NAUJIENOSE galima gauti suvėluotai paruoštą, bet naujai išė
jusią lietuviu sportininkę knygą

KREPŠINIO IŠVYKA AUSTRALIJON
Didelis formatas, 152 puslapiai, kaina $3.00. Puikūs lietuvię spor

tininkę paveikslai. Daug Amerikos ir Australijos lietuvię nuotrau
kų. Tinka vardadienię ir gimtadieniu dovanoms berniukams ar mer
gaitėms.

KNYGĄ GALIMA GAUTI ARBA UŽSAKYTI 
NAUJIENOSE,

1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, IL 60608 
arba pas leidėją

J. J. B A Č I Ū N Ą, 
TABOR FARM, SODUS, MICHIGAN 49126

sirucšimą, p. Ringaileiį 'gyveni
mą ir darbą teko nukelti’į sveti
mus, tolimus kraštus. Keliau
jant po miestus, buvo ‘ progų 
kurti ir pradėti, o kartais tęsti 
kitų pradėtą darbą su lietuviui 
tautinių šokių grupėmis. Pirmas 
toks atvejis buvo 1945 metais 
Hanau stovykloje. Ten, prie Jo
ninių laužo, tautybių pasirody
me sušoktas “Kalvelis”, buvo 
pirmas į “Dainavą” išbujojusio 
ansamblio tautinis šokis...

Po tokios biografinės įžangos, 
su ponia Zotoviene pradėjome 
klausimų - atsakymų pašnekesį. 
Ponia pašnekovė man leido jos 
raštu duotus atsakymus “cenzū
ruoti”, trumpinti, bet tuo lei
dimu aš nemanau pasinaudoti. 
Tiesa, atsakymas apie šokėjų 
amžių yra ne visai tai, ko no
rėjau, bet jis toks moteriškai 
diplomatiškas ir poetiškas, kad 
beveik džiaugiuosi, jog nebuvo 
konkrečiau atsakyta. Na, skai
tytojas pats tuoj įsitikins. Pra
dedame.

— Detroite Jūs, ponia Zoto
viene, tautinių šokių mokote 
skautų grupę. Pasakykite, kada 
darbą su jais pradėjote?

— Detroite su skaučių-skau- 
tų grupe “Pašvaiste” darbą pra
dėjau 1966 m. gruodžio mėnesį, 
tačiau ponios Jūratės Pečiūrie
nės šiam darbui buvau užpra
šyta bent pora metų prieš atsi
keliant į Detroitą gyventi.

- Kokį skaičių šokėjų treni
ruojate ir kiek jų į III Tautinių 
šokių šventę manote vežti?

.— Grupei priklauso 22’ šokė
jai. Devynios poros mišriems 
— mergaičių su berniukais — 
šokiams ir dar 4 mergaitės — 
“Blezdingėlei”. Nekyla mums 
abejonių, kad III Taut, šokių 
Šventėje dalyvausime visi.

— Koks Jūsų grupės šokėjų 
amžius?

— Mūsų amžius kaip anksty
vo pavasario saulės spinduliais 
papuoštas, giedrią dieną ža
dantis rytas. Jis apdainuotas 
penkiolikmetės dainų posmais, 
jis įrašytas į septyniolikmečių 
pirmųjų poezijos posmų aukš
čiausias gaidas. Jis reikalauja 
subtilaus supratimo iš tų, kas 
nori prie jų prįartėti. Jis nuo
lankus protui irGširdžiai, bet kar
tu neprieinamas tiems, kurie 
nesistengia jo suprasti.

—Tautinių šokių šventei ar
tėjant, pasakykite, kaip dažnai 
repetuojate?

— Mes repetuojame kiekvie
no penktadienio vakarais Lie
tuvių namuose, nes daugelis šo
kėjų šeštadieniais jau neturi 
mokyklų.

— Ar su “Pašvaiste” jau tu
rėjote viešų pasirodymų publi
kai? Jei taip, tai kada ir kur?

— Nežiūrint, kad mūsų gru
pės tikslas nėra reprezentacija, 
o lietuviškumui palaikyti ir jam 
išreikšti dėkinga priemonė, vie
šų pasirodymų jau esame tu
rėję. Pirmasis buvo organizaci
jų surengtame šv. Kazimiero 
minėjime, šiltas žiūrovų įver
tinimas sukėlė šokėjuose pasi
tikėjimą ir pažadino daugiau 
ambicijų tolimesniam darbui.

— Ar dar numatote viešą pa
sirodymą prieš Tautinių šokių 
šventę?

— Prieš Tautinių šokių šveiri- 
tę mes patys pasirodymo nepla
nuojame. Tačiau, jei būsim kie
no pakviesti, kaip kad neseniai 
buvome pakviesti p. Jurgučio 
Balio programos išpildymui, tai 
mielai pasirodysime.

— Ar “Pašvaistė” yra suda
ryta tik pasirodymui III Taut, 
šokių šventėje, ar manote ją 
gyvą laikyti ir ateity?

— Trečioji Tautinių šokių 
šventė skatina šokėjų entuziaz
mą, tačiau nėra minties, kad 
grupės egzistavimas baigsis su 
taut, šokių švente. Grupė su
organizuota ilgam ir pastoviam 
darbui. Šokėjai progresuoja, 
kartu su jaunu, pavyzdingai 
darban įsijungiančiu akordeonis
tu Robertu Arlausku. Ponios 
Danos Vėlavičienės jungimasis 
į mokymo darbą sutvirtina vil
tis, kad ir ateityje grupė nepa
liks be vadovės.

— Kokie didžiausi Jūsų rūpes
čiai, Tautinių šokių šventei artė
jant?

Dalis Detroito skautų tautinių šokių grupės “Pašvaistės” dalyvių, besiruošiančių į III Tautinių šokių šventę.

— Mes, kaip, tikiu, ir kitos 
27 šokėjų grupės, ne tik penk
tadienio vakarus, bet ir dalį nak
tų praleidžiame repetuodami. 
Mintyse jau regime Čikagos am
fiteatrą su tūkstantine šokėjų 
mase. Šokėjų, maršo taktais 
sklindančių, rateliais skriejančių 
su skrybėlėm, kurių dar nežino
me kaip gauti... Kiekvieno at
skiro šokėjo problema, kiekvie
nas iš bet kur ateinąs nepalan
kumas mūsų darbui, tampa rū
pesčiu iki tol, kol problemos iš
sprendžiamos ir sunkumai nuga
limi.

— Noriu pakartoti klausimą, 
kurį neseniai daviau p. Galinai 
Gobienei (jos atsakymas Jums 
nėra žinoma)^ kokia Jūsų nuo
monė apie Argentinos lietuvių 
jaunimo dalyvavimą Tautinių 
šokių šventėje?

Magdalenos Stankūnienės 
paroda Balzeko muziejuj 
Kitą sekmadienį, birželio 8 

d. nuo 6:30 iki 8:30 vai. vaka
ro Stanley Balzeko Lietuvių 
Kultūros Muziejuje įvyksta 
jaunos dailininkės Magdale
nos Stankūnienės aliejaus, gra
fikos ir mozaikos darbų paro
da. Kitomis dienomis paroda 
atidaryta muziejaus valando-

mis nuo 1 iki 4:30 vai. popiet. 
Naujoji dailininkė, gimusi 
Šunskuose, Lietuvoje, meną 
studijavusi Anglijoje, Vokie
tijoje ir Chicago j e (Art Insti
tute ir pas dail. V. Petravičių), 
jau yra dalyvavusi visoje eilė
je parodų. Jos darbai priski
riami prie impresionistinių ir 
abstraktinių.

ninkas ir uždusęs sako: “Baisi 
klaida įvyko! Vietoj aspirino 
tamstai įdaviau strichniną!

— Tai dar nieko neįvyko bai
saus, ramina žmogus grąžinda
mas vaistininkui nuodus.

— Neatsitiko, bet galėjo at
sitikti ! nervinosi škotas: — 
Strichninas už aspiriną yra tris 
kart brangesnis!

Viešpatie, suteik mums jėgų tin
kamai atlikti savo uždavinius, 
o žiūrovams supratimo, tinka
mai juos įvertinti...

ŠKOTAS VAISTININKAS
Į vaistinę Glasgove užeina 

žmogus, nusiperka bonkutę as
pirino, sumoka ir išeina, bet ne
paėjus bloko jį pasiveja vaisti

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Now at GLASER’S
— Argentinos jaunimo daly

vavimas, nežiūrint techniškų ir 
materialių sunkumų, tiek šokė
jams, tiek ir žiūrovams, tautinio, 
susipratimo atžvilgiu yra nuo
stabus įnašas. Neabejoju, kad 
daugelis iš tos 10,000 minios, 
įžygiuojant Argentinos tautinių 
šokių grupei, atstovaujančiai 
mūsų seses ir brolius, taip toli 
nuo visų atskirtus ir ieškančius 
priemonių išlikti lietuviais, su
simąstys. Perkratydamas savo 
sąžinę, gal ne vienas palygins 
mūsų visais atžvilgiais palan
kias gyvenimų sąlygas, su mūsų 
brolių iš (Pietų Amerikos. Ir 
gal ne vienas paklaus savęs, ar 
jis irgi atiduoda savo duoklę 
lietuvybei, kaip turėtų atiduoti.

— Eilę metų Jūs dirbote su 
jaunimu Čikagoje. Pasakykite, 
ką skirtingo ir ką bendro pa
stebite tarp Čikagos ir Detroito 
lietuvių jaunimo?

— Jaunimas, su jo idėjom ir 
problemom, pagrinde visur yra 
toks pat. Skiriasi tik aplinky
bės ir kartais formos, kuriomis 
jaunimas save nusako. Geriau 
susigyvenę šokėjai vieni su ki
tais, ir daugiau pažįstą mokyto
ją, sukuria malonesnę darbo at
mosferą, duoda geresnius re
zultatus. Svarbu gilesnis vieni 
kitų pažinimas, pasitikėjimas 
mokytojo žiniomis ir paklusnu
mas jo valiai. Tėvų nusiteikimai 
irgi atsispindi vaikuose, kaip 
veidas atsispindi tyrame šalti
nio vandenyje.

- Ko pageidaujate iš Tauti
nių šokių šventės rengėjų ir pu
blikos?

— Būdama Lietuvių Tautinių 
šokių Instituto valdyboje ir re
pertuaro komisijoje, turėjau 
progos susipažinti su švenčių 
rengimo darbais ir rūpesčiais. 
Mano pageidavimas šventės ren
gėjams būtų tik maldos žodžiai:

NO MESSY DEFROSTING

TERMS AVAILABLE

because frost 
never forms!
GIANT NO FROST FREEZER 
STORAGE AT TH E BOTTOM 
where it belongs!
Huge handy de luxe re
frigerator area at the top.

NO CLEANING 
PROBLEMS 
because it rolls 
out on wheels!
No lugging, shoving or 
pushing to clean behind 
or underneath.

MODEL NO. CBF-615G

• Porcelain on steel, wipe-clean finish 
inside and out.

• Porcelain, slide-out meat keeper.
• Twin crispers, deep door shelves.
• Wonderful butter-spread control.
• Ice-cube storage, ejector trays.
• Noiseless magnetic door gaskets.

ROLLS OUT ON WHEELS 
REFRIGERATOR-FREEZER

COME IN TODAY!

GIANT FOOD SPACE 
yet it’s slim!

It stores almost 15 cu. | 
ft.—14.8.
Huge 144-lb. freezer 
section.

LOW PRICES

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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MOTINU PAGERBIMAS
Nors mažai tegarsinta, vienok didelė ir maloni 

staigmena motinos dienos proga
Muz. J. Bertulio piano studi

jos mokiniai gegužės 1 d. Auš
ros Vartų parapijos salėje, 
mokslo metus užbaigiant, atliko 
savo pažangumo pasirodymą. 
Programa buvo labai įvairi:

I-je dalyje buvo atliktas ak
tas motinų pagerbimui. Trum
poje paskaitoje muz. J. Bertulis 
pavaizdavo 3 rūšių motinas: 1. 
kurios atlieka vien tiktai pri
gimties funkcijas; 2. kurios vai
kus myli gyvuliško instinkto 
meile; 3. garbingąsias motinas, 
kurios savęs nesigailėdamos 
stengiasi vaiką auklėti, tobulin
ti, kad iš jo išaugtų patriotas, 
mokslininkas.

Ant atskiro staliuko buvo pa
statytas lietuviškas kryželis, 2 
degančios žvakės ir stiklinėje 
— raudonų gėlių puokštė. Pas
kaitai pasibaigus, buvo pakvies
ti mokiniai, kurie savo mamytei 
prisegė į)o gėlę.

Stiklinėje liko gėlių. Jos bu
vo skirtos toms motinoms, ku
rios neturi kas pas pasveikin
tų. Taipgi jos yra skirtos mo
tinų dešinei rankai — mokyto
jams. Salėje sėdėjo seselės ka- 
zimierietės, tad simboliniai joms 
ir buvo šios gėlės įteiktos.

Stiklinėje liko vien žali lape
liai. Kam jie skirti?! Anot pre
legento, šie lapeliai yra skirti 
toms motinoms, kurios yra pa
laidotos svetur, ant kurių kapų 
vien lapeliai jas tesveikina. Pa
prašė kleboną kun. J. Savuky
ną MIC, kad už tas ir kitas mo
tinas atkalbėtų invokaciją.

II-j e dalyje mokiniai paro
dė savo pažangumą. Programo
je buvo:

I Siliūnas Darius atliko: Gamą 
ir arpegio. “Auštuos kalnuos”
— J. Čiurlionytės. Sėdaitytė 
Kristina: “Greensleeves” “Pomp 
and Circumstance”, muz. A. Ecc- 
stein. Siliūnas Rimas: “Oi, tu 
sakai” ir “Po baltus dobilėlius”
— J. Čiurlionytės. Sėdaitytė 
Judita; “Dance of the Hours”
— A. iPonchieli, “Bustle of 
Spring” — O. Sinding, ir, 4 ran
kom (su sesute Judita) “Bitute 
pilkoji”, — J. Bertulio. Siliū
nas Vytautas: “Spring Ze- 
phyre”, ir “The Hop Toad”, — 
E. Brett. Taipgi, J. Bertulio, 
“Dainelė”, 4 rankoms atliko su 
savo broliuku Rimuku. Peterso- 
naitė Daiva; “Prelude in Cis- 
moll”, Rchmaninov, ir “Saber 
dance” — A. Kachaturian. Si
liūnas Mindaugas: “Spinning 
Song” — A. Ellmenreich, ir “So
natina” — H. Lichner. Siliūnas 
Algimantas: “Danish Pastry”
— Steiner ir “šviesi naktis”, — 
J. Bertulio. Taipgi drauge su 
Danute ir Mindaugu šešioms 
rankoms atliko “Kalvelis”, — .1. 
Bertulio. Griganavičiutė Rasa: 
“Rasos perliukas ant žiedo”, — 
J. Bertulio. Griganavičius Ša
rūnas: Muzikinę poemą — “Ša
rūnas”. Stelmokaitė Dalia: 
“Gipsy Rondo” — J. Haydn, 
“Augin tėvas du sūneliu”, — J. 
Žilevičiaus ir “Gyvenimo epizo
dai”. Atliko prie dviejų forte- 
pionų drauge su kūrinio autorių 
J. Bertuliu. Spurgytė Nora: 
“Liebestraum” Nr. 3, — Fr. 
Liszt, ir “Valse Briliante” — Fr. 
Chopin. Siliūnaitė Danutė: 
“Undinės šokis’, iš baletuko:
Karalaitė — gulbė”, — J. Ber-

NORBUT 
MEN’S SHOP 

3404 So. Halsted St. Chicago, III. 60608

IŠSIKELTAME IŠ BRIDGEPORTO 
PO 21 METŲ BIZNIO 

PASINAUDOKITE NUOLAIDOMIS 
Išparduodame viską 20% pigiau 

iki gegužio 30-tos dienos 

Nuo birželio 1 d. prekiausime 
5626 WEST 63rd STREET

Jauni dalyviai išpildo programos dalį Motinos Dienos minėjime dainuodami 
duetą "Mane motulė mažą išauklėjo". Amerikos Lietuvių Montessori Drau

gijos Vaiky Nameliu mokinukai.
Nuotrauka VI. Juknevičiaus

tūlio, “Menuet Op. 14, Nr. 1” I. 
Paderewski, ir “War — march 
of the Priests”, Mendelssohn. 
Jadviršytė Lydija: “Valse Op. 
83” — A. Durand.

Prieš pradedant skambinti ko
kį rimtesnį veikalą, muz. J. B. 
davė trumpą apibūdinimą.

III-j e -dalyje buvo atlikta J. 
Bertulio simfoninė poema: “Lie
tuvos Nepriklausomybės muzi
kinė epopėja”. Buvo užsimota 
instrumentuoti 3 fortepijonams 
ir vargonėliams (nes simfoni
jos orkestras mums neįkando- 
mas, bet negavus patogioms są
lygoms, teko instrumentuoti 
vien 2 fortepionams. Atliko: 
I-mas fortep. — Lydija Jadvir
šytė ir Nora Spurgytė. II-tras 
fortep. — Rasa ir Šarūnas Gri- 
ganavičiai.

Bebaigiant atlikti, kai iškil
mingai buvo grojamas Lietuvos 
himnas ir Amerikos himnas (ly
dint), į sceną įėjo mergytės, ne
šinos Vytį, Lietuvos ir Ameri
kos valst. vėliavikes. Už scenos 
Varpai ir džiaugsmo šūviai.

♦

“Lietuvos Nepriklausomybės 
Epojejoje” atvaizduota: Apie 
1905 m. pergyvenimai, kada 
kraštą valdė caras su kazokais. 
Mūsų tautiečių meilė savo tėvy
nei. Lietuvių aimanos, šauki
masis į Dievo pagalbos.

Apie 1914 m. — I-sis Pasauk 
karas. Vokiečių kova su Rusi
ja (jų himnų dvikovą). Lietuvių 
taut, dvasia ima atgimti, nors 
pasislėpusiai, bet gieda: “Lie
tuva tėvynė mūsų”. Karui įpu
sėjus, lietuviai drąsiau pasisa
ko “Lietuviais esame mes gi- 
mę .

Apie 1918 m. Užverda karo 
chaosas. Ima reikštis komunis
tai. Įsijungia Amerika. Lietu

viai pretenduoja į sostinę Vilnių. 
Bet ir tuo metu šaukiasi Dan
gaus palaimos per Marijos užta
rymo (gieda; Marija, Marija). 
Jau lietuviai drąsiau pasisako 
“Lietuviais esame mes gimę”.

Apie 1923 m. Klaipėdos kraš
to klausimas. Įsijungia Anglija. 
Vokietija reiškia savo pretenzi
jas. Prancūzai užima laikiną 
krašto valdymą. Įsijungia Ame
rika, kuri išsprendžia šį klausi
mą. Lietuva triumfuoja, esant 
Amerikos globoje.

Su šia nepalaužta dvasia lie
tuviai po šiai dienai tebegyvena, 
nors okupantas daug mūsų tau
tiečių išblaškė po visą pasaulį.

R. P.

Pietų Amerikoje
Argentinos ir Brazilijos lietuvių 

jaunimo draugavimas
Arg. Liet. Balse Jonas Daval- 

ga korespondencijoje “Grįžusie
ji iš Brazilijos bendradarbiau
ja” rašo:

“Apie 40 Argentinos lietuvių 
jaunuolių dalyvavo Pietų Ame
rikos Lietuvių .Jaunimo studijų 
savaitėje ir stovykloje Brazili
joj. Grįžusieji palaiko tarpu
savio ryšius, dalindamiesi lietu
vybės įspūdžiais ir vykindami 
gyveniman lietuvybės gaivini
mą, pildydami Studijų Savaitės 
nutarimus. Pobūviuose daugiau
sia kalbama lietuviškai, įvertina
ma savoji spauda, teisingai api- i 
budinusi didžius jaunimo bend- j 
ravimo uždavinius.

19.3.1968 “braziliokai” susi
rinko Rikardo šeštoko namuose 
Lanus, o iš ten visi urmu nuvy
ko į dr. J. J. Simanausko rezi
denciją, pagerbti savo išvykos 
vadovę Irenę Veličkaitė Sima-

nauskienę jos trisdešimto pava
sario gimtadienio proga. Vaišių 
metu skambėjo Ilgiausių Metų! 
Irenutė ’pakilnota kėdėje. Iš-’ 
klausyti jos pakortotini patari
mai jaunimui gražiai bendrauti 
savo tarpe, vykinant savo tė
vų pradėtą veiklą mūsų orga
nizacijose.

Kitas malonus “braziliokų” 
pobūvis įvyko 23.3.68 Antano 
ir Juzės Paulauskaitės Brazai
čių namuose Adrogue, kur apie 
jaunimo uždavinius žodį tarė 
inž. fakulteto studentas Jurgis 
Brazaitis, pabrėždamas Brazili
jos lietuvių jaunimo draugišku
mą”.

Visi Amerikos Lietuvių Montessori Vaikų Namelių mokinukai išdidžiai ma
mytėm pasirodo per Motinos Dienos Minėjimą.

Nuotrauka VI. Juknevičiaus

UNIVERSAL SAVINGS
moka už certifikatuose 

laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608 
' Phone HAymarket 1-3070

Kanados naujienos
Petrulio ir Vaštoko filmas 
“Penkių Pėdų Aikštė”

Žiniose iš Toronto “Tėviškės 
žiburiai“ praneša:

Vyt. Petrulio ir R. Vaštoko 
gamintas spalvotas filmas “Five 
Foot Square” Canadian Society 
of Cine Amateurs suruoštame 
šimtmečio filmų fectivalyje Ota
voje laimėjimo pirmą vietą. Ofi
cialus premijos įteikimas įvyks 
šį rudenį. Tas pats filmas To
ronto filmų mėgėjų klube buvo 
įvertintas kaipo klubo geriau
sias 1967-68 m. laikotarpyje. 
Filmas yra mokamojo pobūdžio, 
30 minučių ilgio. Jame nufil
muoti arheologiniai kasinėjimai, 
vykdyti 1966 m. prof. Romo 
Vaštoko ir jo studentų Crow ir 
Trenton upių santakos saloje. 
Ta sala senovėje buvo indėnų 
naudojama kaip nakvynių ir su
stojimo vieta. Filmas jau ro
dytas daugelyje universitetų ir 
archeologų suvažiavime Vašing
tone. Jo išlaidas iš dalies pa
dengė Trenton universitetas. Jau 
užsakytos keturios kopijos. Vie
ną yra užsakęs karališkasis On
tario muziejus, antrą — Natio
nal Gallery Otavoje, kitas dvi 
— universitetai.

— Kanados Jaunimo Kongre
sas. KLB krašto švietimo va
dovų organizuojamas mokykli
nio jaunimo kongresas įvyks bir
želio 22, šeštadienį, gražiame 
Woodbridge miestelyje. Kon
gresui rengti komisija buvo pa
pildyta muz. V. Verikaičiu, tau
tinių šokių vadove V. Balsie
ne ir šešt. liet, mokyklos tėvų 
kom. atstove p. Kulikauskiene.

— Kanados Lietuvių Gydytojų 
Draugijos Toronte valdybą, atei
nantiems metams sudaro: dr. 
Ant. Pacevičius — pirmininkas, 
dr. A. Lukienė — vicepirmi
ninkė, dr. A. Saikus — vicepir
mininkas, dr. A. Dailydė — se
kretorius, dr. I. Vingilis iždinin
kas. Gydytojų dr-ja aktyviai re
mia lietuvių visokeriopą veiklą.

1% 
4

3%
4

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešiy mėnesiy certifikatais, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE... 
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 

6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575
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Skolininkų apsaugos įstatymas
Kongresas pagaliau priėmė nepaprastai svarbų įsta

tymą, kuris yra susijęs su dabar plačiai praktikuojamu 
skolininkų ir bendrai vartotojų išnaudojimu. Tas įstaty
mas, kuris paprastai yra vadinamas “truth-in-lending” 
(seklbimas tiesos skolinant), numato gana didelę bausmę 
biznio įstaigoms, kurios skolina pinigus ar parduoda 
prekes išmokesčiais, tiksliai nepaaiškindamos, kiek rei
kės mokėti nuošimčių per metus.

Iki šiol visokios pinigų skolinimo įstaigos visai nebu
vo verčiamos skolininkams aiškinti, kiek nuošimčių jie 
turės sumokėti per metus. Pasitenkindavo tik tuo, kad 
pasakydavo (ir, žinoma, į sutartį įrašydavo), jog turės 
mokėti, sakysim, po pusantro nuošimčio per mėnesį. Sko
lininkai, visai nesigilindami į reikalą, paprastai jausda
vosi, jog tai neblogos sąlygos. Jiems ir i galvą neatei
davo, jog tas pusantro nuošimčio per mėnesį per metus 
sudaro 18 nuošimčių!

Dabar skolinimo įstaigoms to nebebus galima daryti: 
jie skolininkams turės tiksliai pasakyti ir į sutartį įrašyti, 
kad, sakysime, už $1,000 paskolą jie per metus turės su
mokėti $180 nuošimčių.

Kitas būdas, kuris skolinimo įstaigų yra praktikuo
jamas, yra toks: skelbiama, kad už paskolas imama šeši 
ar aštuoni nuošimčiai, tačiau tie nuošimčiai yra atsii
mami iš anksto ir skolininkai negauna visos sumos. Ma
ža to: paskola yra suteikiama šešiems ar dvylikai mė
nesių ir kas mėnesį reikalaujama po lygią dalį atmokėti. 
Tuo būdu paskola vis mažėja ir paskutinį mėnesį besu
daro tik šeštą ar dvyliktą dalį, tačiau ir už tą paskutinę 
dalį buvo atsiimtas toks pat nuošimtis, kaip ir už pilną 
sumą. O tai reiškia, kad sumokama ne šeši ar aštuoni 
nuošimčiai, o daugiau nei du kartus tiek.

Pagal priimtą įstatymą to nebebus galima daryti: 
turės būti tiksliai nusakyta, kiek pagal tokį planą nuo
šimčių susidarys per metus.

Pirkimas išmokesčiais (į kreditą) iki šiol buvo visiš
kai nekontroliuojamas. Perkantieji išmokesčiais auto
mobilius, baldus ir įvairiausias kitas prekes tikrai neži
nojo, kiek iš jų imama nuošimčiais už nesumokėtą sumą. 
Dabar tai turės būti aiškiai pasakyta, — pasakyta, kokis 
nuošimtis per metus iš jų imamas už nesumokėtą sumą.

Vadinamieji “skolinimo rykliai”, kurie už paskolin
tus pinigus ima tikrai plėšikiškus nuošimčius, nebega
lės į jų nagus patekusių aukų taip išnaudoti kaip iki šiol,

trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui$1.50

Kanadoje:
metams$18.00
pusei metų______________ $10.00
vienam mėnesiui  $2.00

Užsieniuose:
metams$21.00 
pusei metų$11.00 
vienam mėnesiui ........  $2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

MIŠIOS PERKELIAMOS Į NAMUS
“Kadangi kalnas nenori 

eiti pas Mahometą, Maho- 
. metas pats eina pas kalną”.

(Arabų priežodis)
Komunija su vynu ir duona 

prie valgomo stalo
Straipsnyje “Mišios namuose 

kartais pradedamos kokteiliu” 
New Yorko “Times” gegužės 20 
d. aprašinėja kelias tokias ka
talikiškas mišias, laikomas pri
vačiuose namuose. Tokios mišios 
skaitomos neautorizuotomis, bet 
jos smarkiai plintančios ir vien 
New Yorko srityje mišių atlai
koma nuo kelių šimtų iki tūks
tančio.

Laikraščio reporteris Edward 
B. Fiske sekančiai aprašo vie
nas tokias mišias, atlaikytas vie
nų New Jersey privačių namų 
valgomaj ame kambaryj e:

“Šviesiai pilku sportiniu kos
tiumu apsivilkęs ir rusvu kak
laryšiu pasirišęs kunigas iškėlė 
taurę ir tarė: “Tai yra Kristaus 
kraujas”.

Jis siurbterėjo iš taurės ir ją 
perdavė savo dešinėje stovin
čiam vyrui. Šis savo ruožtu tau
rę perdavė moterei mėlynose 
kelnaitėse, ir kai visa šešiolika 
asmenų prie stalo buvo išgėrę, 
jie nulenkė galvą maldai.

“Mišios baigtos”, pasakė ku
nigas. “Eikite ramybėje”. Suai
dėjo gitara. Mažutė kongrega
cija pradėjo giedoti gyvą liau
dies dainą ir šeimininkė atėjo 
su kava ir pyragaičiais.

Tokia scena įvyko šiaurinia
me New Jersey, privačiuose na

juo labiau, kad ir prikibimas prie skolininkų uždarbių 
bus suvaržytas.

Įstatymo laužytojams yra numatoma gana didelė 
bausmė, net $10,000 arba 20 metų kalėjimo.

Pirkimas išmokesčiais ir teikimas paskolų yra mil
žiniškas biznis, siekiąs, kaip apskaičiuojama, 100 bili
jonų dolerių per metus. Kai iki šiol nebuvo specialaus 
federalinio įstatymo visam tam bizniui kontroliuoti, tai 
galima tik įsivaizduoti, kaip skolininkai ir pirkėjai išmo
kesčiais buvo visokių neskrupulingų gaivalų išnaudoja
mi.. Net visokie gengsteriai ir žinomi kriminalistai lais
vai “bizniavo’!, lyg kokie vorai čiulpdami j jų voratink
lius patekusias aukas.

Reikia manyti, kad priimtas įstatymas tuos gaiva
lus suvaldys bei pašalins daug kitų negerovių, susijusių 
su paskolomis bei pardavimu išmokesčiais.

Kongrese kova dėl to įstatymo priėmimo tęsėsi net 
septynerius metus. Vienas to įstatymo sumanytojų buvo 
Paul Douglas, buvęs senatorius. Iškeldamas aikštėn kai 
kurių biznio įstaigų daromas suktybes, jis daug prisidėjo 
prie paveikimo Kongreso susirūpinti skriaudžiamų ško- 
lininkų ir vartotojų reikalais. O tas faktas, kad toji ko
va taip ilgai nusitęsė, rodo, jog daugelis skolinimo ir iš
mokesčiais pardavimo biznierių darė viską per savo į 
Washingtoną pasiųstus įgaliotinius (sudarytą “lobby”), 
kad įstatymas nebūtų priimtas.

Tenka tik pasidžiaugti, kad jie pralaimėjo.

muose vieną šeštadienio vakarą. 
Tai buvo vienos iš sparčiai dau
gėjančių' privačiuose namuose 
katalikų kunigų ir pasauliečių 
rengiamų mišių”..

New Yorko arkidiocezija, 
nors pati neskatinanti, tačiau 
tokias mišias jau treti metai lei
džianti. Newarko gi arkidioce
zija pradžioje tokias mišias lei
dusi laikyti namuose tik sergan
tiems, tačiau dabar davusi ku
nigams laisvas rankas su sąly
ga, kad prisilaikytų kai kurių 
taisyklių, kaip tai, kad komu
niją dirbtų iš neraugintos teš
los, o ne iš duonos.
Pamaldos kartais pradedamos 

kokteiliu
Daugumas tokių “naminių mi

šių” prasilenkia su kanonais ar
ba kitomis reguliacijomis ir nė
ra Bažnyčios autorizuotos, ta
čiau kaip jų šalininkai kunigai 
ir pasauliečiai aiškina, jos iš
plaukia iš Vatikano II susirin
kimo dvasios ir celebrantams 
teikia didesnę “bendruomeninę 
savijautą”.

Svarbiausios inovacijos arba 
“nukrypimai” nuo kanonų yra 
sekantieji:

kad kunigas laiko mišias išei
giniais drabužiais apsivilkęs ir 
civilinį kaklaryšį pasirišęs, o ne
be mišių rūbais apsirengęs;

kad komunijai vietoje iš ne
raugintos kviečių tešlos keptų 
plotekelių vartoja šeimininkių 
savo namuose iškeptą kasdieni
nę duoną;

kad pasauliečiams komunija 

duodama abiejuose pavidaluose, 
tai yra vietoje macos plotkelio 
dalinama duona ir vynas, ir

kad tokioms naminėms pa
maldoms dažnai vartojami neau
torizuoti kanonų tekstai.

Neautorizuotos mišios, kurios 
pasak N. Y. T. skaičiumi jau vir
šija legales mišias, laikomos na
muose įvairiomis specialėmis 
progomis, kaip tai švenčiant ko
kį ypatingą šeimos įvykį, per 
vaikų pirmąją komuniją, per 
sužadėtuves, sūnui iš karo grį
žus ir t. p. “Mes vartojame pa
prastą vyną (table wine) iš pa
prastų stiklinių”, paaiškino vie
na šeimininkė “Kunigas netu
rėjo savo bažnytinių rūbų ir 
ofertorijos (pakylėjimo) metu 
viena mergaitė atsistojusi pašo
ko išraiškos šokį”. Viena prak
tikuojančių katalikų grupė iš 14 
žmonių reguliariai pirmadienių 
vakarais 8 valandą susirenka mi
šių Manhattane ketvirto aukšto 
apartmente, kur dalyvauja žy
mūs biznieriai pasauliečiai, ku
rie pirma susėdę prie kokteilio 
padiskutuoja, pasikalba, pas
kiau salione susėda ratu ir Čia 
kunigas arba kuris ratelio narys 
paskaito iš šventraščio kokį 
straipsnį, dalyviai pora dešim
tų minučių padiskutuoja, pas
kiau sukalba maldą, pagieda ko
kią giesmę ir tuomet (kaip re
porteris vienas tokias mišias 
aprašo)”, kunigas į brandės sti
kliuką įpylė raudono vyno ir pa
ėmęs iš spintos dvi mažas pran
cūziškos duonos bandeles pra
dėjo Eucharistijos celebraciją, 
tardamas “Mes čionai susirin
kome prisiminti, kad Kristus sa
vo prisikėlimu mus išlaisvi
no”...
Smarkiai mažėja kunigo kaip 

mago vaidmuo
Vėliau tos šventės šeimininkė 

pasiaiškino, sakydama: “Kai 
mes tuos mitingus pradėjome, 
buvome sutarę laikytis kuo pa
prasčiausiai, kaip tai nevartoti 
jokių kitų gėrimų vien tik Coke 
arba alų. Vėliau nutarėme, kad 
tai paika (silly), dėlto dabar mes 
paprastai išgeriame skočą, nes 
mes norime kad viskas būtų 
taip, kaip įprasta gyvenime”.

Toks grįžimas prie seniausios 
senovės praktikos turi toli sie
kiančių pasekmių, nes kaip Ma- 
ryknoll liturgijos specialistas 
kun. Robert Ledogar aiškina 
“ankstybieji krikščionys Eucha
ristiją tik ir suprato ne kitaip, 
kaip bendrus draugiškus bend
ruomeniškus pietus Jėzaus mi
rimui ir prisikėlimui prisimin
ti”. Dabartinė Eucharistijos in
terpretacija, atrodo, irgi siekia 
“tikro kūno ir kraujo” magiją 
keisti idėją, kad “Kristus ran- 
daši ne tik ostijoje ir taurėje, 
bet ir pačioje žmonių bendruo
menėje”. Toks liturgijos supra-

Prancuzijos prezidentas Charles de Gaulle buvo išvažiavęs i Rumu- 
ni|ą užsienio politikos vesti. Patyręs apie streikus ir visiška pre
kybos ir pramones sustojimą, jis nutraukė vizitą ir paskubomis par
skrido į Paryžių. Jis pasiuntė karius valyti Paryžiaus atmatų sta
tines, nes valytojai streikuoja. Iš pašto išvaikė visus streikuojančius 

ir pastatė policininkus, bet ir šie atsisakė nešioti laiškus.

timas padedąs šalinti skirtumą 
tarp kunigų ir pasauliečių.

“Tai yra visų žmonių su
lyginimo procesas”, sako Ro
bert Rambusch, veiklus New 
Yorko pasaulietis liturgijos da
lykų žinovas. “Pasauliečiai da
bar patys nustato pamaldas ir 
patys savomis rankomis priima 
komuniją. Dabar jau nebe tie kū
dikiški laikai, kuomet tereikėjo 
išsižioti ir kunigas tau įmesda
vo ostiją, lyg motina žvirblienė 
savo žvirbliukus panėdama”.

Atrodo, kad šios rūšies “krik
ščionybė”, susimesdama priva
čiose pasiturinčių gyventojų re
zidencijose gresia nauja izolia
cija ir elito privilegija, tai yra 
lyg nepradėjusi reformuotis jau 
virsta ponų aristokratų priva
čių klubų ritualu. J. Pr.

POVAINIKIŲ KŪDIKIŲ
TĖVŲ SUSIVIENIJIMAS

Apie milijono povainikių kū
dikių Vak. Vokietijoje tėvai jun
giasi į savotišką susivienijimą 
tikslu kovoti prieš tų kūdikių 
motinų jiems keliamas bylas, 
reikalaujant jų išlaikymui dau
giau pinigų, ir taip pat kovoti 
prieš ruošiamą išleisti įstatymą, 
kuriuo bus reikalaujama, kad 
povainikio kūdikio tėvas finan
suotų tokio savo vaiko išmoks
linimą iki 27 metų amžiaus.

Daugelis tokių “nelegimati- 
zuotai” gimusių kūdikių tėvai 
esą jau vedę, kaip ir pats tos 
“Fathers of Illegitimate Child
ren” asociacijos prepidentas, 
šiuo metu jau turįs du “legiti- 
muotus” vaikus ir vieną “nelegi- 
timuotą”, už kurį turįs mokėti 
kas mėnesį po $30.

ŽYDAI KALTINA ŽYDUS

Organizacijos “Jews for Urban 
Justice” (žydai už teisingumą 
miestuose) pirmininkas Michael 
Tabor paskelbė 40 puslapių ra
portą, kuriame kaltinami žydai 
dėl antisemitizmo miestų lūš
nynuose, kur “daugelin atvejų” 
žydai biznieriai ir namų savinin
kai persekioja, diskriminuoją ir 
skriaudžią ir lupą vargšus neg
rus. “štai dabar mes persekio- 
jame kitus žmones, kai per tūks
tančius metų patys buvome per
sekiojami”, pareiškęs Tabor sa
vo raporte, pabaigoje kaltinda
mas rabinus, kurie ignoruoja 
nesąžiningas ir diskriminacines 
praktikas savo kongregacijose. 
Negrai savo getuose kaltiną vi
sus žydus ir taip antisemitiz
mas negrų tarpe labai paplitęs.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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— Juk ne vien tik tas mūsų vadinamas 

skveras pasikeitė, — trumpai patylėjusi 
pasakė Kensminienė, — pasikeitėm ir mes. 
Taip pat pasikeitė ir laikai.

— Ir tie, kurie mus čia lydėjo, kurie 
skyrė mums pasimatymus, — pridūrė Vy- 
deikienė, — kurių senai jau čia nebėra. O 
jūs mieli mokslo ir jaunystės draugai, 
kaip jūs pergyvenate Lietuvos nelaimę, — 
svajingai atsiduso Vydeikienė.

Du jauni raudonarmiečiai atėjo į so
delį, apėjo aplinkui jį ir atsisėdo gretima
me suole. Vienas, pakėlęs kepurės lesgį, 
plaštaka nubraukė nuo kaktos prakaitą. 
Paskui tarė draugui: — “U nich siegodnia 
povidimomu vychodnoj dien — vsie tak 
nariadno odiety”.

— “Vozmožno”, — sutiko antrasis, ste
bėdamas praeivius.

— Juk oras nėra jau tiek šiltas, kad 
reikėtų prakaituoti, — pastebėjo Kensmi
nienė, iš skersos žvilgterėjusi į du sovie
tų kareivius. Išgirdusios vieną jų pasisa
kant, kad šiandien matomai čia yra šven
tadienis, pagal sovietinę tvarką “išeigos 
diena”, abi moterys susijuokė.

— Šiandien pas mus yra eilinė savaitės 
darbo diena, — pasakė kareiviams Vydei
kienė rusiškai, o apsirengę žmonės, kaip 
jūs matote, yra tik kasdieniškai.

Jauni kareiviai krūptelėjo iš nustebi
mo, išgirdę kalbant į juos rusiškai, bet 
tuoj pat ėmė šypsotis.

— Tą, ką jūs vadinate “vychodnoj 
dien” tokių mūsų krašte nėra. Pas mus 
yra tik šventadieniai poilsiui. Tą dieną 
visi esame liuosi nuo darbų, o išeit pas 
mus visuomet galima, kuomet tik tam rei
kia.

— Tai dabar jūs esate išėję? — paklau
sė vienas.

— Taip, Į turgų pasipirkti. Grįždamos 
namo atsisėdome čia pasilsėti.

— Namuose šeimininkaujame. Mūsų 
vyrai dirba už namų.

— A. - ha!
Vienok iš jų akių buvo matytis, kad 

jiems kažkas neaišku.
— Kažin, ar jie žino kas yra turgus, — 

abejojo Kensminienė.
— Pas jumis Sovietuose juk taip pat 

būna Įmiestuose turgai? — paklausė Vy
deikienė.

— Da, da, by va j et, — atsakė abu ir tuoj 
vienas paklausė:

— O ką jūs turguje perkate, ar par
duodate?

— Tiktai perkame. Daugiausia žem
dirbių maistą ir kitus smulkius gaminius.

— Pavyzdžiui? — atsiklausė vienas.
— įSviestą, saldų ir rūgštų pieną, sūrį, 

lašinius, rūkytą mėsą.
— Tiek daug. Ir kur jūs tą visą turite? 

— gudriai primerkęs akis, žiūrėdamas i 
moterų nedideles pintinėles, paklausė ki
tas.

— Šiandien aš pirkau tiktai sviesto. 
Daugiau man nieko kito nereikėjo. Kiau
šinių man pirkti nereikia, nes pati vištas 
laikau. O pieną parsinešu iš netolimo 
priemiesčio tris kartus į savaitę,— aiškino 
Vydeikienė.

— Pas mus Sovietų Sąjungoje jokių 
turgų nereikia, — pagaliau su pasididžia
vimu pareiškė vienas kareivių. Mūsuose 
esama daug didelių krautuvių. Viena 
krautuvė gali aptarnauti visą tokį miestu
ką, kaip šitas. Įeini į krautuvę ir gauni ko 
reikia. Ten visko yra.

— Kaip tai visko?
— Visko: silkių, žuvies, degtukų, sie- 

miečkų, muilo, duonos, drabužių, batų. 
Visko. Nereikia vaikščioti į turgų arba į 
daug krautuvių, kaip čia: vienoje batai, 
kitoje drabužiai, dar kitoje vien tik duo
na. ..

•— Ir dar pyragai, — šypsodamasi pri
dėjo Kensminienė.

— Tai pas jumis geriau? — Rimtai už
klausė Vydeikienė

— Žinoma. Patogiau. Einam — kumš
telėjo atsistodamas draugui tas, kurs šluo
stėsi nuo kaktos prakaitą.

— Budtie zdorovy, — atsisveikino abu
du ir nuėjo.

Skveras pietų laike ištuštėjo.
— Eikive ir mudvi, atsikeldama nuo 

suolo pasiūlė Kensminienė.
— Gi kada tu man pasisakysi savo pa

grindą tavo “džiūgavimui”, susilaukus ko
munistų? — priminė Vydeikienė.

— Užeisiu kurią nors dieną pas tave.

— Lauksiu. Ateik vakarop, kad sykiu 
galėtume pavakarieniauti.

Draugės atsisvekino.
VIII

Kada po savaitės laiko vakare Kensmi
nienė, įžengusi pro vartelius lėtai ėjo ta
keliu pro juodųjų serbentų krūmus Vydei- 
kių namų link, tuo tarpu Ignas Vydeika 
nervingai užtrenkė radijo įjungtuką.

— Radiją klausytis dabar gali tiktai 
tas, kas nori susirgti nervų liga, — murm
telėjo jis pats sau.

Išėjęs į verandą pastebėjo bestovinčią 
Kensminienę prie erškėtrožių krūmo, ku
ris augo prieš verandos duris žalių rūtų 
apvalainiuose rėmuose.

— Kaip ji šiemet puikiai pražydo — 
pasakė ji tarpdury atsistojusiam Vydeikai. 
Tikra gėlių karalienė.

— Ne tik gėlių, bet ir mano karalienė 
— rožė — atsakė Vydeika vėl prašvitusiu 
veidu, glostydamas akimis rausvos spal
vos kerėj ančiai kvapnų didingą rožės žie
dą.

— Žinau, kad tavo priežiūros dėka ji 
taip puošniai klesti. Senai bebuvau pas 
jumis, — šnekėjo Kensminienė, apsižval- 
gydaina po sodną. Štai ir jazminai žydi, 
viskas kaip visuomet kad buvo. Atrodo — 
niekas nepasikeitė ir nauji slegiantys įvy
kiai tėra tik liguistas sapnas. O vienok...

— Vienok? — klausimu pakartojo tą 
žodį Vydeika, prisimindamas žmonos at
pasakotą draugės pažiūrą į staiga Lietu
voje atsiradusią proletariato diktatūrą.

— Ar Felė namuose? — paklausė ji 
vietoj atsakymo, įeidama į verandą.

— Kaip visuomet šiuo laiku vakarienę 
ruošia, — atsakė šeimininkas, įleisdamas 
viešnią į vidų.

— O Silvestras?
— Sūnus išvyko pas draugą i Renavą.
— Ar jūs nebijote išleisti į gan toloką 

kelionę vieną per miškus? — nustebo vieš
nia.

— Mano širdis nelinko leisti jauną vai
kiną pro raudonųjų skėrių apsėstus plo
tus, bet Ignas buvo kitos nuomonės, — 
įsijungė į pokalbį tuo tarpu įėjusi į veran
dą Vydeikienė, sėsdamosi šalia draugės.

— Susisiekimas nėra uždraustas, pasą 
turi, kas gi galėtų jam atsitikti? Kuo ge
riau būtų, jei jis tik po miestą trankytųsi, 
— gynė savo pažiūrą Vydeika.

— Karas su Vokietija gali kilti, o per 
karą visuomet pasidaro sąmyšis. Gyven
tojų judėjimas tikrai bus suvaržytas — 
kaip grįžti tada atgal — samprotavo Kens
minienė.

— Jaunas nežus. O kol karas prasidės, 
jis tikriausiai bus senai grįžęs, — ramino 
Vydeika.

— Radijas praneša, kad karo visai ne
bus. Sovietų Sąjunga, girdi, tik taikos 
tesiekianti, — pasakė Vydeikienė ir nusi
šypsojo.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

BENDRADARBIAVIMO PROBLEMA IR
KANDIDATAS V. ADAMKUS

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rosld.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—0, 
an trad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad tiktai susitarus

Bendradarbiavimo, bendra
vimo santykio su kraštu rei
kalas yra ir opus ir aktualus, 
todėl jis ir yra nuolat gvilde
namas, kaip individualiai, taip 
ir grupėmis, šio reikalo dis
kusijos neretai įgauna ir ner- 
vuotas formas. Tatai tik liudi
ja, kaip išeivija labai rūpinasi 
savo žmonių gyvenimu oku
puotame krašte ir pačios Lie
tuvos likimu. Atrodo, kad dau
gumoje vykstančias šiuo rei
kalu diskusijas reikia tik šia 
prasme priimti ir vertinti.

Laikraštininkas V. Meškaus
kas š. m. gegužės mėn. 19 d., 
Chicagoje, B. Pakšto svetainė
je skaitė paskaitą tema* “San
tykis su kraštu“. Paskaitos 
klausėsi arti išimtas žmonių. 
Čia buvo pristatytas auditori
jai ir V. Adamkus, kandidatas 
į Chicagos sanitarinį distriktą.

Paskaitininkas V. Meškaus
kas santykio su kraštu reikalą 
pristatė tautinės, politinės

drausmės šviesoje dr padarė 
priekaištus paskiriems asme
nims ir grupėms už išeivijos 
nusistatymo laužymą. Prie
kaištavo daugeliui siekiančių 
šio ryšio, kad jie tai daro be 
atsargumo, be baimės patekti i 
okupanto pinkles ir tapti jo 
įrankiu. Pastebėjo, kad dau
gelis siekia ryšio su kraštu tik 
asmeninio pasitenkinimo ar iš
skaičiavimo sumetimais. Ir tai 
negalima vadinti kova už Lie
tuvos laisvę.

buvo siektas sukompromituo
ti. Maskvoje.

Paskaitininkas kalbėjo ir 
apie pasaulinę politiką, pa
skaitą baigė sakiniu: “Politi
nė ateitis priklauso tautiniam 
nacionalizmui”.

Ofisą - HS 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie 
□iais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. V. P. TUMAS0N1S
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
iei neatsiliepia tai telef GT R-R19B

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p, p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Ras. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Avė., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

UI. efise: HE 4-1414, roz. RE 7-6867

DR- BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 8—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniai* 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, 0. P.
įįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
VaL. 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Paskaitininkas, kalbėdamas 
apie problematikos priežastis 
su kraštu, stipriai “grybštelė
jo” paskirus asmenis ir grupes. 
Pa v. b u v. N. Y. Alto skyriaus 
pirmininką Varną, pirmąjį 
nuvykusi į okupuotą Lietuvą, 
pavadino mažu liberalu. Už
minęs kun. Jucevičių, Montre- 
alio lietuvių parapijos klebo
ną, pasakė: “Reiktų prašyti 
Dievo, kad Jokie ir panašūs 
asmenys nustotų politikavę.”

Na, o priėjės prie kaikurių 
iškilesnių dailininkų ir rašyto
jų, metė jiems priekaištą, kad 
jie ieško okp. Lietuvoje tik sa
vo kūriniams vietos, ar kūry
bai geresnių sąlygų, tas pat 
esą ir su rašytojais. Jaunosios 
kartos žmonės, paskaitininko 
teigimu, esą (ieško asmeniško 
pasireiškimo dirvos. Kunigija 
siekia gelbėti katalikybę Lietu
voje. Na, o pasisakiusius ben
dravimo reikalu “Laiškai Lie
tuviams”, visus juos pavadino 
politiniais ligoniais. Santarai 
— Šviesai metė visai tiesų prie
kaištą už pasišovimą bendra
darbiauti be jokio atsargumo! 
Ypač prikišo sportininkams ir 
jų organizatoriams už politi
nės drausmės laužymą <— or
ganizuotą lankymąsi Lietuvo
je.

Diskusijos paskaitos tema 
buo ilgos ir gyvos, dalyvavo 
visa eilė žmonių. Kai kurie 
kalbėjo ir po keletą kartų. Pa
sisakė: Blinstrubas, Jurkūnas, 
Daunys, Procuta, Veselka. V. 
Kochanauskas, Santaros-šivie- 
sos pirmininkas. Jis jausmin
gai kalbėjo, gynė Santarą-Švie
šą nuo paskaitininko priekaiš
tų ir pats metė stiprius prie
kaištus Alto ir Vliko žmonėms. 
V. Kochanauskas priekaištavo, 
skundėsi, kad jis, kaip pirmi
ninkas, kvietė, prašė veiksnius 
atsiųsti savo žmones į jų ren
giamus viešus, diskusinius su
sirinkimus ir ten pasakyti sa
vo žodį, Įrodyti kas ir kur klys
ta. Gavosi įspūdis, kad klau
sytojai liko kalbėtojo neįtikin
ti. . .

postą, reikiamai nesi jungia į 
savo žmogaus rinkiminę akci
ją, nekviečia jo i susirinkimus 
kalbėti, nesudaro progų jam 
pasisakyti, supažindinti lietu
višką visuomenę su rinkimų 
eiga. V. Adamkus pasakė, kad 
politikoje sentimentų nėra:

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Lietuvių Filatelistų Draugijos 
"Lietuva" narių susirinkimas įvyks 
š. m. gegužės mėn. 28 d. Jaunimo 
Centre. Nuo 7 vai. iki 8 vai. pašto 
ženklų pasikeitimo valandėlė, nuo 
8 vai. akademinė dalis. Kviečiami 
draugijos nariai gausiai dalyvauti. 
Draugijos biuletenis gegužės-birželio 
mėn. Nr. 5 išeis birželio mėn.

Rinkiminį kandidatą V. 
Adamkų pristatė pobūvio šei
mininkas P. Vėbra. V. Adam
kus pirmiausia deklaravo sa
vo tautinę ištikimybę. Pasakė, 
kad jis siekia būti Olio įpėdi
nis, garbingai atstovauti lie
tuvius miesto valdyboje, tau
pyti mokėtojų taksus, kurie 
dabar esą be atodairos eikvo
jami ir dėl to kyla tiek daug 
skandalų miesto sanitariniam 
distrikte. Pasisakė rinkimų 
reikalu kalbąs jau 66-tą kartą, 
bet daugiausia amerikiečių 
grupėms, o lietuviams kalbąs 
rečiau. Tuomi padarė it švel
nų priekaištą saviesiems; ko
dėl savieji nesirūpina prakišti 
savo žmogų į vietos valdžios'

ROZALIJA GIMBUT
Gimusi Pocaitė

Mirė 1968 m. gegužio 26 d., 
8:00 vai. ryto. Gimusi Lietu
voje, Arkšvos kaime, Ylakių 
parapijoj, e.

Amerikoj išgyveno 38 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Stella 

Rozek, sūnus Vladas Gimbut ir 
marti Rosemarie, seserys Al
bertina Rekashas ir šeima, Bar
bora Shestokas ir švogeris Jo
nas ir jų šeima; daugelis brolių 
ir seserų vaikai ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street.

Trečiadienį, gegužio 29 dieną 
1:00 vai. popiet bus lydima iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Rozalijos Gimbut gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai paskuti
nį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, marti, 
seserys ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

PADĖKA

kandidatas tiek politikų verti- GĖLININKAS 
namas, tiek su juo yra skaito
masi, kiek jis turi stiprų už
nugarį, — kiek balsų gali gauti
ir gauna. Pasakė, kad pirmi
niai rinkimai turi daug reikš
mės, jie lemia antruosius. 
Prašė visus balsuoti ir balsą 
atiduoti už jį...

Svečius vaišino: E. Vilutie- 
nė, Matutienė, N. Vengrienė ir 
kitos. A. Beržienė

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 60834

PETKUS
TĖVAS

MARQUETTE

Ik 2533
Telef.

IR SŪNUS
FUNERAL HOME
W. 71 »♦ STREET 

: GRovehiU 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

8844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

Tvirtino, 
siunčia tik 

atstovus, 
inžinierius, STANISLOVAS STOŠKUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Y«l ofiso: PR 8-7773; rex.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W 63 r d STREET
Vai., pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

r—-------- --- ------ >
I PERKRAUSTYMAI

MOVING
' Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS

Paskaitininkas aptarė ir 
tarpvalstybinį mokslininkų pa
sikeitimo reikalą, 
kad rusai į užsienį 
tiksliųjų mokslų 
kaip gydytojus,
vengia siųsti humanitarus, pa
jėgiančius plačiau žvelgti, dau
giau matyti, vertinti. Bijo, 
kad šie nepadarytų palygini
mo santvarkų. Pastebėjo, kad 
šio krašto mokslininkams, 
vykstantiems į Rusiją, kad ir 
mokslininkų pasikeitimo sąra
šu, yra pavojus būti sukompro
mituotiems. Nurodė ir pavyz
dį, rusų kilmės profesorių iš 
Chicagos universiteto, kuris

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

Mirė 1968 metų gegužio mėn. 16 dieną ir palaidotas Šv. Kazimie
ro kapinėse.

Velionis Stanislovas Stoškus negali atsidėkoti tiems, kurie sutei
kė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. To
dėl mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, 
atvykusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias, pa- 
reiškusiems užuojautas ir palydėjusiems į kapines.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. klebonui Pranciškui Lu- 
• košiui, atlaikiusiam mišias, du kartu atvykusiam į koplyčią ir kartu 

su šv. Vardo Draugijos nariais atkalbėjusiam rožančių, kun. Vaclovui 
Augliui, palydėjusiam velionį į kapines.

Dėkojame Laidotuvių Direktoriui Antanui Phillips už mandagų 
ir tvarkingą patarnavimą. Dėkojame karstanešiams, nunešusiems jį 
į amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems gimi
nėms, draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų mylimasis, sakome: 
Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:

Žmona ir šeima.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

IŠVYKĘS ATOSTOGŲ
IKI GEGUŽĖS 27 DIENOS

Telef. REpublic 7-2290

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US" 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

ADAM PADŽUKAS
Gyv. 10827 So. State Street

Mirė 1968 m. gegužio 24 d., 7:45 
vai. vakare, sulaukęs 82 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ute
nos apskrityje, Stebukių so
džiuje.

Amerikoj išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Ann 

Sidell ir žentas Alphonse, anū
kė Dr. Naomi Sidell, brolis An
tanas Padžukas, jo žmona Elsie 
ir ju šeima; pusbrolis Frank 
Padžukas ir jo žmona Grace; 
giminės Julia Laurin ir jos šei
ma, Jennie Bartauskas, Violet 
Chellar, Dorothy Lutkus ir jos 
šeima, Stella Kirsch ir jos šei
ma ir Stanislovas Šidlauskas ir 
jo šeima; kiti giminės, draugai 
ir pažistami.

Velionis buvo vyras mirusios 
Konstancijos.

Priklausė prie Švento Vardo 
Draugijos, 9 Wardo Demokratų 
Klubo ir buvo Šv. Kazimiero Se
selių rėmėjų amžinas narys.

Kūnas pašarvotas Leonard 
koplyčioje, 10821 So. Michigan 
Ave.

Antradieni, gegužio 28 dieną 
9:00 vai. rytą bus lydimas iš ko
plyčios i Visų šventų parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Adam Padžunas gi
minės, draugai ir pažistami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, anūkė, 
brolis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Leo
nard Bukauskas ir Sūnus. Tel. 
CO 4-2228.

PRANCIŠKA RUDGALVIS
Gimusi Živatkauskaitė

Gyvenusi .933 Lincoln St., Hobart, Ind., 
anksčiau gyvenusi 6626 So. Artesian Ave., Chicagoje

Mirė 1968 m. gegužio mėn. 23 d., 11:30 vai. vakaro. Gimusi Lie
tuvoje, Viduklės valse., Alavinskų kaime.

Paliko nuliūdę: duktė Bernice Keller, žentas Walter, anūkė Ca
rol Lyttell ir jos vyras Wayne, proanūkas Darrell; 3 seserys: Liudvi
ka Mačinskienė, pagal pirmą vyrą ševelskienė, švogeris Jonas Ma- 
činskas; Monika Kelia ir jos vyras Mykolas, gyv. Phoenix, Ariz.; Ona 
Murauskienė, gyv. Lietuvoje; brolis Pranciškus, gyv. Lietuvoje; 2 bro
lienės: Julija živatkauskienė ir jos šeima ir Izidora živatkauskienė 
ir jos šeima, daugelis brolėnų, seserėnų ir kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

i Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyiočje, 2533 West 71st 
Street.

Antradienį, gegužio 28 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į šv. Panelės Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa- 

• maldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Pranciškos Rudgalvis giminės, draugai ir pažįstami 

nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
t patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Duktė, žentas ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-340!

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITCANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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GINTARO BALIAUS DEBIUTANTĖ SANDRA KOBEY

Sandra Kobey, Alicijos ir Juozo Kobey, gyvenančiu 5430 So. Spring
field Ave., Chicagoje, duktė, yra didelė baleto mėgėja. Ji pradėjo šokti vos 
sulaukusi penkerių metų ir dalyvavo įvairiose programose. Šiandien ji te
besidomi baletu, bet jau nebešoka. Ji neturi laiko, nes visas jos dėmesys 
nukreiptas Į mokslą.

Baigusi St. Turibus pradžios mokyklą geriausių mokiniu skaičiuje ir 
gavusi skaučių MARIN medalį už parodytą' veiklą, ji Įstojo į 
School. Čia ji pasižymėjo "Junior Achievement" programoje 
National Junior Achievement Management konferencijoje.
trim metais Sandra praleidžia daug laiko šv. Kryžiaus ligoninėje. Pradžioje 
ten ji buvo tiktai "candy stripper", bet paskutiniais metais ji yra laboran
tės pagalbininkė rentgenologijos skyriuje. Baigusi aukštesniąją mokyklą, 
ji planuoja specializuotis kurioje nors medicinos technologijos srityje.

Atostogų metu Sandra kartu su savo šeima yra daug keliavusi po Ame
riką ir Kanadą. Ji turėjo progos pažinti šiuos kraštus ir nufilmuoti gražes
nes vietas. Ji moka paruošti filmus ir vėliau juos parodyti. Mėgiamiau* 
sias josios sportas yra jodinėjimas.

Sandros motina yra Maria High School Motinų Klubo pirmininkė. Ji 
daug dirba šv. Kryžiaus ligoninės pagalbiniame vienete. Ji yra Balzeko 
Muziejaus rėmėja. Josios tėvas yra veiklus Knights of Columbus narys, pri
klauso lietuvių suorganizuotai Cardinal Mundelein kuopai. (Pr.)

Maria High 
ir dalyvavo 
Paskutiniais

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

PRINTING 
ESTIMATOR

3 years college or on the job’ training 
in the printig industry. High salary. 
Age open.
WOMEN:

NCR 3100 OPER.
Experienced to handle general ac
counting functions for expanding 
firm. Salary commensurate with 
experience. Age open.

PBX RECEPTIONIST
Alert outgoing girl for PBX and ge
neral reception duties. Exceptional 
surroundings. Age open Excellent 
company benefits.

AN EQUAL OPPORTUNITY 
EMPLOYER

CALI, 533-1 100 EXT. 47
FRANK TRZNADEL

RALEIGHS
Offers 

Highest Earning Opportunities 
Openings For

TAILOR — FITTERS
SEAMSTRESS

AND PANTS OPERATORS
Must Be Experienced In Fitting 

Men’s Quality Clothing
Apply By Letter Or Send Resume To:

R. H. MARKHAM
Personnel Director 

1320 F St., N. W. Room 335 
WASHINGTON, D. C. 20004

MALE AND FEMALE
General factory or shipping room. 
Learn new craft near your home. 
Permanent job with security for able 

bodied men and women.
Day time work, good pay, full 

company benefits. Apply 
NORTHWESTERN GOLF CO.

4701 N. Ravenswood Ave.
Chicago, Ill. 60640

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

Immediate Openings! 
SECURITY GUARDS 

AGE 25 TO 55.
Good pay and clean working conditions. North Side. 

Uniforms furnished.
CALL MR. ROGERS

332-4273

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

EXCELLENT OPPORTUNITY
IMMEDIATE OPENING
BILLING CLERK NCR

Girl with typing NCR expe
rience, aptitude and interest in 
figures. Salary above average, 
benefits, permanent position.

226r4800
Ask for Mr. BANGER

TYPIST
Lite billing. Gd. telephone manners.
Small, pleasant office. Hrs. 7:30— 

4:30. $85 a week. 
Call MR. GEDLES.

LO 1-3020 
EDGEWATER LAUNDRY 

5533 N. BROADWAY

DE

GOOD — TYPIST
WITH NICE PHONE VOICE 

In one girl office.
Invoicing & general work with 

interesting loop business.
MILLS RECORDING CO.

161 N. MICHIGAN AVE.
2-4117 Eve. DA 8-3078

DOCTOR’S OFFICES 
Many jobs open including reception, 

phone, filing & typing.
IDEAL

33 W. JACKSON 
Tel. 922-1560

6252 So. WESTERN 
Tel. 436-3900

HOUSEKEEPING

SPIEGEL

has immediate opening for 
Manager of Catalog Order 
Store in Aurora. Any sales, 
credit or collection experience 
helpfull. For interview — ap
pointment call 
JEAN BULLOCK 

or write P. O.
Decatur, Ill.

at 896-9611
Box 662, 
62525.

SPIEGEL
Serving America

Since 1865

INC.

PURŠKEJAI
SUSTATINETOJAI

REIKALINGAS PATYRIMAS
Sustatinėto jai turi mokėti ang
liškai. Mielai priimame naujai 

atvykusius europiečius.
Kreiptis j

WALTER KRASICKĮ 
ar

JACK RRINGARDNER

LYON - HEALY
HARP FACTORY

1423 W. Lake St.

IŠ CHICAGOS IR| 
APYLINKIŲ

Kingo šeima aprūpinta
Chicago lenkų laikraštis 

praneša CST žinią, kad nužu
dytojo Martin Luther Kingo 
našlė nors iš vyro paveldėjo 
tik apie $5,000 pinigais ir iš
mokėtą nameli, tačiau jos pa
čios ir vaikų ateitis yra apsau
gota dviem aukštų sumų ap- 
draudos polisais, sudarytais 
per žinomąjį negrų artistą 
Harry Belefonte; be to ji gau
sianti $500,000 sumą už Kingo 
biografijos parašymą ir dar 
speciales asekuracijas, kurio
mis bus užtikrintas jos vaikams 
apmokėjimas už studijas uni
versitetuose. iSCLC (Pietinių 
Krikščionių vadovybės konfe
rencija), kurios vadu buvo ve
lionis kun. Kingas, paskyrė jo 
našlei $12,500, tačiau esą ji tos 
aukos nepriims, kadangi 
bus jos reikalinga.

ne-

“Pilulė” pavojinga?
Chicagos arkidiocezijos 

ganas “The New World” 
dviem atvejais pakartojo FDA 
(Maisto ir Vaistų administra
cijos) perspėjimą, kad esama 
Įtarimo, jog tos garsiosios “pi-

or-

If

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba
rių moderniai Įrengtą mūrinį Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie ši ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

NAUDOKITĖS PROGA

lulės”, kurias Amerikoje ma
žiausiai 6 milijonai moterų 
ima apsisaugoti nuo nėštumo, 
sukelia kraujo sukrekėjimą. 
FDA nustatyta, kad tarpe 
100,000 tas piliules arfoj ančių 
moterų vienais metais ketu
rios mirusios nuo kraujo užsi
kimšimo daugiausiai plaučiuo
se; tas mirtingumas esąs 8 
kartus didesnis 
moterų, kurios 
nevartoja.

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS moteriai. 3849 So. ALBANY, 

Tel. FR 6-0486

MAIDS
URGENTLY NEEDED

SIUNTINIAI J LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

nuo 9 vai. ryto iki 9:30 vai. va
karo.

For Nursing Home 
Six Days A Week

MARYHAVEN
VILLAGE

WAREHOUSEMEN
PAPER HOUSE NEEDS 

WAREHOUSEMEN

negu tarpe tų 
tos “pilulės”

su piktu pasi-“New World’ 
tenkinimu pastebi: “Moterys, 
kurios palaimintai tą “pilulę” 
vartojo kontracepcijos arba 
net reguliacijos tikslais, tegul 
verčiau dukart apsigalvoja. 
Jei jau jų privatus ir asmeni
nis moralinis kodas (ir tokie 
kodai šiais laikais atrodo esą 
populiarūs) tokią praktiką 
toleruoja, glbūt jų savisaugos 
kodas privers jas dukart pa
galvoti”.

Maudyklės atidaromos 
nuo birželio 7 - 21 d.

Chicagos Parkų Distriktas 
praneša, kad birželio 7 d. ati
daromas aprėžtas maudyklų 
skaičius Michigano paežerėse, 
o pilnas visų maudyklių ati
darymas bus tik birželio 21 d. 
Maudymosi valandos kasdien

HIGH RATES

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Llcenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS i mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos i Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Chicagos miestas turi paeže
rėje 15 didelių maudyklių) pa
plūdimių ir 15 mažesnių, tai 
yra 30 maudymosi vietų per 14 
mylių nuo miesto šiaurinio iki 
pietinio galo. Be to birželio 
24 dieną atidaromi 71 maudy
mosi baseinai, kurie randasi 
Įvairiose miesto dalyse.

Paplūdimių *ir baseinų gene
ralinis prievaizda W. C. Barry 
perspėja, kad nepaisant 750 
kunsargių (lifegards) budru
mo, ir patys besimaudantieji 
turi būti ypatingai budrūs ir 
atsargūs, ir tuo tikslu skelbia 
penkiolika maudymosi taisyk
lių, iš kurių bene charakterin- 
gesnės yra 1 punkte: “Visuo
met plauk arti kunsargio. 
Plauk paraleliai kraštą ir nie
kuomet ne tiesiai į ežerą”... 
Turint galvoje jo “kūnsargio” 
perdėtą budrumą, mažai kas 
iš suaugusiųjų bendrai tose 
viešose maudyklėse besimau- 
do, nes tie kunsargiai visus, 
be lyties ir amžiaus skirtumo, 
lyg viščiukus drauge su mažais 
vaikais suvaro Į vieną kampu
tį, kur daugaiausiai ką gali 
veikti, tai iki kelių Įsibridęs 
minioje pasitaškyti. O tik pa
bandyk kad ir “parallel to 
shore”, išsiveržęs iš kūnsargių 
apibrėžto loto, kaip beregint 
švilpynėmis, šūkavimais ir 
mostais privers “bekiuoti”.

Suaugę žmonės laisvai pasi
maudyti dar gali išvažiavę Į 
“Sandūnus”, kur fabrikai dar 
neužėmė, bet ir tenai malonu
mas perdaug brangiai kaštuo
ja, kai už suvažinėjimą iki Tre
mont elektriniu traukinėliu 
reikia mokėti $4 vienam as
meniui. .. j.

1700 East Lake Ave., Glenview

Tel. 729-1300

Company Benefits. 
Good Working Conditions.

Steady.
Call Monday Thru Friday

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė* 

limo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233
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VALYTOJA 376-0355

APIE $6,500 PAJAMŲ. 15 metų, 
liuksus, 3 butų mūras. Radiant šildy
mas, 3 auto garažas. Arti Maria 
High. $55,000.

3 BUTAI Manjuette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedų. $28,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
2 auto mūro garažas. $41,500.

7% KAMB. MŪRAS. 2 vonios, 
karpetai, air cond., baras įrengtam 
rūsyj, 3 auto garažas. Arti Maria 
High. $26,600.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

6 KAMB. BUNGALOW. Gazu šil
dymas, garažas, 40 pėdų lotas prie 
Marquette Parko. $19,500.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 KAMBARIŲ MŪRAS ir garažas 
arti mūsų. Našlė dėl ligos parduoda 
už $17,000.

TVARKINGAS MEDINIS, apkaltas. 
Naujas garažas, gazu šildymas, elekt
ra, švarus beismontas. Prie mūsų. 
$13.300.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 ar 3 darbo dienos savaitėje arba 
pilną laiką. Turi kalbėti angliškai.

Skambinti 234-2398 
Rašyti % AF Box 183 
225 W. Washington St.

GUNDERSON
CONVAL. HOME

HOUSEKEEPER & COOK
EVERGREEN PARK, ILL.

GA 2-5995

VAIKŲ PRIŽIŪRĖTOJA
River Forest šeimai. 2 mergaitės 
11-9 ir 2 berniukai 8-5, visi lanko 
mokyklą. Gražus privatus kambarys, 
vonia ir T. V. Sekmad. laisvi. Pa
geidaujama turinti vairav. leidimą, 
3045 metų. $280.00 mėn. Rašykite 

% AF Box 201
225 W. WASHINGTON ST.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

VEŠ Į KAPŲ RUOŠIMO
IŠKILMES

Ketvirtad., gegužės 30 — Ka
pų Puošimo Dieną, busas veš 
žmones j Liet. Tautines kapines 
ir parveš iš kapinėse vykusių iš
kilmių.

Lygiai 9:30 vai. rvto nuo 
NAUJIENŲ (18-tos ir Halsted) 
busas išvažiuos j Bridgeport^. 
Sustos ties Lietuvių Auditorija, 
paims keleivius ir 35-ta bei Ar
cher nuvažiuos prie California. 
Paėmęs ten laukiančius kelei
vius, nuvažiuos prie California 
ir 43-čios. Sustos ir paims kelei
vius prie 55-tos, 63-čios, 67-tos 
ir 71-os gatvių. Iš ten nuvažiuos 
iki 79-tos, o vėliau jau važiuos 
tiesiai Į Lietuvių Tautines kapi
nes. Lygiai 4 vai. vak. išvažiuos 
iš kapinių ir keleivius tais pa
čiais keliais parveš namo.

Kelionė Į Lietuvių Tautines 
kapines ir atgal kainuos $2.00.

(Pr)

DŽENITORIAUS 
IR KITOKIAM DARBUI 

REIKALINGAS VYRAS 
Duodame butą vyrui ir žmonai. 

$400.00 mėnesiui. 
Reikalingi liudijimai.

AR 1-4030

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

MAINTENANCE HELPER
Mus have industrial experience and 
working knowledge of general plant 
maintenance. Must be mechanically 
inclined. Rate is $3.49 per hour. 
Paid

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

hospitalization, insurance 
pension plan. 

Apply in person.
SUCREST CORP.

330 North Water St.

KENNEL MAN

and

FULL TIME
North Shore Animal Hospital 

General Care of Dogs 
And Cats.

Cleaning and Light Maintenance
Apply in Person

~ Or Phone For Interview

817 Church Street 
Evanston, Illinois 

UN 4-9416

PART TIME

TV SERVICE MAN
MUST HAVE EXPERIENCE

APPLY IN PERSON

ROSELAND RADIO 
& TV LAB.

10814 So. MICHIGAN

GENERAL LABOR
Must be 21 or over.

Call
INDUSTRIAL AID CO.

925-0522

Top Dollar To Right Man
WILMER S. SNOW & SONS

Will pay excellent money to get 
experienced craftsman with ability 

to work on ornamental iron 
brass lighting fixtures.

PHONE 
337-6083

and

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE”

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

K. ERIN GIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolls
320814 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tai.: PR 8-9533 ✓
AMERICAN TRAVEL SERVICE

Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų Įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke
liaujančių į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

A. & L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 - 8775

(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
su rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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